B

Greg.

Greg. Abulpharagus in Hist. Dynastiar. per Pocockium edita, & ipse Pocockius
 eam confignavit in Specim. Hist. Arabica. Jung. Prideaux vom Leben Mahometis
 und dessen Alcoran. (ll) Vid. Georgewitz in de ritibus Turc. c. I. AZ. 72. p. 172.
 de Turcarum Sabbato alias etiam conferri meretur D. Qvenstedt in Diss. pec. de
 Sabbatho in prefat. (mm) l. c. nempe Anno 1692. p. 331. (nn) in prologo Diss. de
 Chibbuk Hakkebber, pro ultimo vero nomine Abdias legit D. Job. Mich. Langius
 SS. Th. Prof. Altorf, in Diss. de Fabulis Mohammedicis p. 72. Abdias ben Salom.
 Ubi & p. 71. narratur ex Hinckelmanno, de duobus servis in officina fabri gladio-
 rum Mecensis, qui ipsi Pentatechum & Evangelia praelegerint, in cuius rei testi-
 monium Zamacharius apud Maraccium adducitur. (oo) l. c. p. 273. sqq. (pp)
 Hotting. Hist. Or. p. 472. (qq) unde Pfeiffero audit Alcorani systematicè &
 maliter considerati causa proxima. Elmacinus in Hist. Saracen. Lib. I. C. I. p. 18.
 de hac Abubekri prima Alcorani etabulisi collectione ita fatur: Cum enim Muhi-
 mi in Jamana fortunam haberent adversam, metuit (abubeker) ne Alcorani
 quidquam periret, erat enim tantum in hominum memoris & in Schedulis in-
 ter tabulas, vocavitq; eum Musbafum. Scriba ejus fuerunt Otsman fil. Affani
 & Zeidus fil. Tsebiti: Judex Omar fil. Alchitbabi, Janitor Sededus, Servus ejus:
 Sigillum ejus erat Sigillum Prophetae, adde Hotting. in Prompt. p. 106, 107. ubi ob-
 servat Arabes Abubekrum Collectorem Alcorani salutare. (rr) in prefat. Alcora-
 no pramiss. lit. b. 3. sqq. & ap. Autorem confusat. Mohammed, quam sifit le
 Moyne in Var. sacr. p. 449. sqq. jung. Danh. sv. l. c. p. 57. 58.

§. 3. Ad Objectum sive Materiam circa quam Systema hocce Alco-
 rani jam collectum occupatur, quando pedem promovemus, admodum
 varia se se nobis offerunt. Et qvidni esset, continet enim scriptum hoc certi
 qvicquam nihil, constanti & uniformi methodo, sed est variegatus Cento
 ἐμκατέστρεψεν τοῦ οὐδέπουτον, ut illum ex Hottingero nominat Precess.
 Dnus M. Chr. Reineccius Preceptor meus dum Lipsie esse astutissimus, (ss)
 & ut Maraccius loquitur (tt) vix dici potest, quid Alcoranus determinatè
 contineat; est enim Miscella & farrago innumerarum rerum. Ex mente ve-
 ro Muhammedis, ut videtur, Objectum illud & Materia Alcorani, sacra esse
 debuit; quam & B. Pfeifferus (uu) optime dispescit in tres classes, & de sin-
 gulis fusissime agit, qvod etiam praesitit B. Dn. D. Hinckelman: (ww) Qva-
 re nos ne actum agamus, dispositionem tantum objecti hujus ex eo recensebi-
 mus, probationem vero dictorum, eorumque ulteriorem Illustrationem,
 quam semper ex Alcorano, cuius loca citantur additam, B. L. ex ipso Pfeiffero
 petere, si lubet, potest. Tractantur vero in Alcorano (I) Historica, ea que
 vel Biblica (xx) vel non-Biblica sive Profana. (yy) (II) Didactica; (zz)
 sifit enim Alcoranus Theologiae Muhammedicæ fundamenta. (III) Elen-
 tica (aaa) quando nim. carpit Koreishitarum partim Idololatriam, partim
 eorum

Bibliothek der
 Deutschen
 Morgenländischen
 Gesellschaft

eorum Αγγελολατρίαν, angelos cum dicerent esse filias DEI, partim eorum falsam pervasionem non dari resurrectionem mortuorum, & judicium post mortem. In Judæos etiam quodammodo invehit, varia ipsis exprobrans. (bbb) Hæcque haec tenus recensita, et si ex parte bona sint & utilia, & apte hic quadret πληρωμή illud: *Eine blinde Taube findet auch zuweilen eine gute Erbse*, tamen præter pauca illa, plurima, se nobis sicut sunt *Fabulosa Absurda* (ddd) vel Dogmatica vel Philosophica, vel Historica; *Impia Frivola*. (ff) Quæcumque omnia ita sunt comparata, ut ferme raro caput aliquot invenias, in quo non plaga ex nonnullis etiam ipsorum Christianum libris probis æque ac improbandis occurrant, quod exemplo libelli istius, de Miraculis Christi Infantis, qui vulgo sub titulo Evangelii a Petro conscripti eo tempore circumferebatur, ex quo passim, multa in Coranum præcipue C. III. sunt transcripta, prolixius probat Dn. D. Hinckelmannus. (ggg) Si igitur accusationi trutinâ hanc materiae Alcorani dispositionem perpendimus, maximam inter Coranum & Judæorum Talmuld reperimus convenientiam, (hhh) quare & Doctissimus H. Muhline (iii) Coranum cum Talmude confert, ostenditque commune utriusque nomen esse Alfurcan, communia somnia & figmenta in locis quam plurimis. De Salvatore nostro IESU Christo ejusque Matre Maria bene quidem Alcoranum sentire probare annititur R. Samuel Christianus; (kkk) sed ex ipso Alcorano (lll) non augustinè satis id fieri, facile patere existimo; quod peculiari libello Warnerus prosecutus est. Confer & hic ut & de admiranda veritatis vi in Aulâ Turcicâ & peculiari inde natâ sectâ quæ Schnubol Messibi populus Messiae audit ex Paulo Riccaut disserentem Hinckelmannum (mmm).

(ss) In Eruditè sanè *Dissert. de Sex Mundū Millenariis ex Traditione Elianā*. Lipsia 1696. hab. in prefat. (tt) in Prodröm. Refut. Alcorani P. I. C. III. & in prefat. C. II. p. 219. Tot iugib[us] contradictionum refutus est Alcoranus, totq[ue] tam portentosissimis mendacis, & fabulo statibus incredibilibus, ut ne fingere quidem aliud monstruosus liceat, librō illo. Conf. Pfeiff. Crit. Sac. p. m. 410. quibus addendus Author Religionis Medici qui est Thom. Erovne, natione Anglus, professione Medicus, p. 141. edit. Argent. Judicium suum de Alcorano hisce aperiens: *Alcoranum Turcicum, indigestum quiddam est, & incompositum; erroribus inceptis, & cum Philosophia pugnantibus, impossibilitatibus, fragmentis & nugis plusquam ridiculis refutum, &c.* (uu) in Theol. Jud. p. 290-314. (vvv) in prefat. Alcor. Arab. præmissa lit. b. & c. (xx) Pfeiffer l. c. p. 290. (yy) p. 291. sq. (zz) p. 294. sqq. (aaa) p. 295. sqq. (bbb) p. 298. (ccc) p. 300. sq. conf. & Levinum Nicol. Moltkjum. Equitem Megap. qui nominatum antea Autorem Religionis Medici notis illustravit eruditissimis l. c. p. 144. (ddd) p. 306. sqq. (eee) p. 309. sqq. (fff) p. 311. sq. & Allatius in Apibus Urbanis p. 226. testatur, Petrum a Valle,